Press Release

2020年 1月 9日

各 位

                          ホテル ユニバーサル ポート

ユニバーサル・スタジオ・ジャパンのオフィシャルホテル『ホテル ユニバーサル ポート』

（所在地：大阪市此花区、総支配人：金井 紀生）は、ホテル 1階「ラウンジ R」と「REX

カフェ」にて、2020年 1月 9日（木）～2020年 3月 4日（水）の期間、「冬の苺ケーキフ

ェア～苺で届ける恋心♡～」を開催しますのでお知らせします。

本フェアでは「バレンタイン」をテーマに、ハートをモチーフにしたキュートな苺のスイ

ーツが 5 種登場します。旬の苺をふんだんに使ったショートケーキやミルフィーユなどに

ハートの形をしたチョコレートやパイをあしらって、見た目もかわいい仕上がりになって

います。「皆さまの恋する気持ちが届きますように」という思いを込めて、ホテルのパティ

シエが一つ一つ手作りでお届けします。テイクアウトも可能なので、客室でゆっくりと、ご

家族、恋人、ご友人とお楽しみいただけます。

ホテル ユニバーサル ポートで苺の華やかな香りに包まれる、甘く心ときめくスイーツ

タイムをお楽しみください。

以 上

バレンタインはホテル ユニバーサル ポートのスイーツで！

「冬の苺ケーキフェア～苺で届ける恋心♡～」を開催

ハートがモチーフのスイーツ５種が登場、１月９日（木）から

TM & © 2020 Universal Studios.  CR19-4405

ホテル ユニバーサル ポートは、ユニバーサル・スタジオ・ジャパンのオフィシャルホテルです。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

マーケティング課 ／ 鈴木・大山・坪田

電話：06-6463-5930（直通） E-mail：marketing@u-port.co.jp

冬の苺ケーキフェア～苺で届ける恋心（イメージ） ラウンジR

mailto:marketing@u-port.co.jp
mailto:marketing@u-port.co.jp

Press Release

1. 「冬の苺ケーキフェア～苺で届ける恋心♡～」フェア概要

「バレンタイン」をテーマにした旬の苺を使ったスイーツが 5種登場します。ハートをモ

チーフにした、あふれる恋心を表現している可愛らしい苺スイーツをお楽しみください。

（1）期   間 ：2020年 1月 9日（木）～2020年 3月 4日（水）

（2）場    所 ：1階「ラウンジ R」、1階「レックスカフェ」

（3）販売時間 ：ラウンジ R       午前 11時～午後 11時

レックスカフェ   午前 11時～午後 10時

■苺とラズベリーのチョコムース 580円

チョコパウンド生地にザクザクな食感のチョコレートフィア

ンティーヌ※とベリーのコンフィチュールを重ね、その上に濃

厚でなめらかなミルクチョコレートのムースをたっぷりとの

せました。ピンク色のグラサージュでつやつやにおめかしし

ています。
※クレープ生地をごく薄くのばして焼き、細かく砕いたもの。

■苺と抹茶のオペラ 580円

チョコレートの代わりに苺とホワイトチョコレートを、コー

ヒーの代わりに抹茶を使い、オペラ風に仕立てました。苺のコ

ンポートが入ったなめらかな苺クリームに、ほろ苦い抹茶の

風味がアクセントになっています。ポップなハート型の飾り

がキュートです。

■苺のミルフィーユ 550円

カスタードと生クリームを合わせたリッチなクリームとたく

さんの苺、ベリーを詰め込みました。バターの香り豊かなサク

サクのハート型のパイをトッピングしています。パイ生地に

クリームを乗せて、フィンガースイーツのようにもお楽しみ

いただけます。

■苺のパフェ 600円

甘酸っぱい苺のムースの中には、苺のレアチーズケーキとチ

ョコミントのムースが隠れています。一番上に苺のクリーム

をたっぷりとのせて、フレッシュな苺とカリッとはじけるフ

ランボワーズのパールクラッカンが入った、いろいろな苺の

味わいを一度に楽しめるパフェです。

■苺のショートケーキ 620円

ふわふわでしっとりしたスポンジ生地と優しい甘さの生クリ

ーム、苺のハーモニーが爽やかな、ポートで人気の定番ケーキ

です。上にはハートを描いたチョコレートを飾り、バレンタイ

ンバージョンに仕上げました。

※写真は全てイメージです。

※価格は全て税・サ込み。

※イートインの場合は料金が異なります。

※売り切れの場合があります。

Press Release

2. 『ホテル ユニバーサル ポート』概要

『ホテル ユニバーサル ポート』は、「とびっきりの笑顔に出会える！リゾート&エンタ

ーテイメントホテル」をテーマにした、ユニバーサル・スタジオ・ジャパンのオフィシャル
ホテルです。目の前にユニバーサルシティポートを臨み、パークまで歩いてすぐという素晴
らしいロケーションです。当ホテルは、オリックス不動産株式会社の旅館・ホテル運営の事
業ブランド「ORIX HOTELS & RESORTS」の「パークサイド」カテゴリーに属します。

客室はパークとコラボレーションした日本初の「ミニオンルーム ～グルーの邸宅～」「ミ
ニオンルーム 2 ～アグネスたちのお部屋～」や、6 名様まで宿泊可能な「Party ルーム」、
ベビー旅に最適な「WAKU WAKUワンダールーム」など、多彩なコンセプトルームをご用
意しています。最上階特別フロア「PORT DEEP OCEAN FLOOR」は深海をイメージ。涼
やかな空間の中、同フロア限定の特典で上質なご滞在を演出します。そして 2019年 3月 3

日、13階を全面改装し、女性のためのコンセプトルーム「Girlyルーム」を含む、3タイプ
の新客室が誕生しました。

ユニバーサル・スタジオ・ジャパン「ミニオン・パーク」の「ミニオン」をモチーフとし
たロビー装飾（期間限定：2020年 7月 14日まで※予定）、ホテルのコンセプトである“ア
クア”を表現した水の流れるエントランス、映画のセットをイメージしたオブジェを配した、
エンターテイメント性溢れるホテルです。

【 所 在 地 】 〒554-0031 大阪府大阪市此花区桜島 1-1-111

【施設規模】 客室数：600室

【飲食施設】 レストラン 2店舗、ラウンジ 1店舗、カフェ 1店舗

【その他施設】 ショップ、サロン、コインロッカー、宅配便コーナー、コインランド

リー、ベビールームなど

【アクセス】 JRユニバーサルシティ駅より徒歩 3分（JR大阪駅から JRユニバー

サルシティ駅までは直通電車で 12分）

【運営会社】 合同会社ユニバーサルホテルマネージメント

【 U R L 】 https://www.hoteluniversalport.jp

＜受賞歴＞

◆トリップアドバイザー 「トラベラーズチョイス ホテルアワード 2019」受賞（6年連続）

日本国内ファミリー部門 第 4位

◆トリップアドバイザー 「旅好きが選ぶ！朝食のおいしいホテル 2018」受賞（2 年連続）

日本国内トップ 20 第 17位

◆2018年 トリップアドバイザー「エクセレンス認証」を 8年連続獲得。

※2015年より同認証を 5年連続獲得したホテルとして「殿堂入り」施設に認定

◆楽天トラベルアワード 2018 プレミアム施設部門「ブロンズアワード」受賞

◆じゃらんアワード 2018

「じゃらん OF THE YEAR 売れた宿大賞 近畿・北陸ブロック 301室以上部門」受賞（10

年連続）※2009年～4年間は同エリア 101室以上部門にて受賞

「泊まってよかった宿大賞 夕食 1位」受賞

◆「JTB・るるぶトラベルアワード」11年連続受賞

◆「Agodaゴールドサークルアワード 2019」受賞

https://www.hoteluniversalport.jp/
https://www.hoteluniversalport.jp/